
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 4 marzo  2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2002 - Deliberazione N. 301 - Area Generale 
di Coordinamento Istruzione - Musei - Politica Giovanile Formazione e Orientamento Professionale - 
Deliberazione n. 4010 del 30/8/2001 - Borse di studio per laureati iscritti a Master e corsi di 
perfezionamento post laurea (azione c - misura 3.7 - P.O.R. Campania 2000/2006) - presa d’atto 
graduatorie e integrazioni. 

 
omissis 

PREMESSO 
che con Deliberazione n. 4010 del 30/8/01 la Giunta Regionale della Campania ha approvato l’avviso 

pubblico per l’assegnazione di n. 222 borse di studio per giovani laureati iscritti a master o corsi di 
perfezionamento post-laurea della durata di un anno, di cui 142 dell’importo di Euro 7.000,00 ciascuna, 
riservate a corsi da effettuarsi presso strutture esistenti in Campania, n. 50 dell’importo di £ 9.000,00 da 
effettuarsi presso sedi in ambito extraregionale e n. 30 dell’importo di £ 11.000,00 presso strutture 
nell’ambito dei paesi dell’UE, nell’ambito dell’azione c, Misura 3.7 del P.O.R. Campania 2000-2006; 

che hanno prodotto richiesta di assegnazione di borse di studio complessivamente n. 339 giovani; 
che in esecuzione della citata Deliberazione il Presidente della Giunta Regionale ha costituito, su 

proposta dell’Assessora al ramo, un apposito Comitato di Valutazione (giusto il D.P.G.R. 2697 del 
31/12/2001); 

che la valutazione è stata effettuata nel rispetto degli articoli 3, 4, 5, 6, 7 dell’Avviso pubblico ed in 
applicazione del principio delle pari opportunità di cui all’allegato F alla Deliberazione di G.R. n. 4010 del 
30/8/01 e che le risultanze della stessa sono agli atti del Settore; 

che i risultati di tale valutazione sono qui di seguito riportati: 
1. N. 134 domande di borse di studio ammissibili e finanziabili (Allegati n. 1, 2, 3, 4, 5, 6); 
2. N. 36 domande di borse di studio pervenute fuori termine (Allegato n. 7); 
3. N. 44 domande di borse di studio ritenute idonee relativamente alla documentazione presentata 

ma che non raggiungono il punteggio minimo previsto 60/100 (Allegato n. 8); 
4. N. 46 domande di borse di studio mancanti di documentazione specificata nell’Allegato n. 9; 
5. N. 79 domande di borse di studio escluse per mancanza di requisiti personali, natura del corso o 

requisiti dell’Ente promotore dell’attività (Allegato n. 10); 
RAVVISATA 
l’opportunità di consentire ai 46 giovani che hanno prodotto documentazione incompleta di integrarla 

entro e non oltre 15 giorni dall’invio delle comunicazioni di merito, dalla data di esecutività del presente 
atto, utilizzando le risorse economiche, già impegnate con la Delibera surrichiamata, 

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
DELIBERA 

• di prendere atto delle risultanze del Comitato di Valutazione  di cui agli allegati richiamati in 
premessa che formano parte integrante del presente atto; 

• di autorizzare il Dirigente del Settore Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e 
Sperimentazione nella Formazione Professionale, responsabile della Misura 3.7 del P.O.R. Campania 
2000-2006 ad ammettere a finanziamento, oltre le 134 domande di borse di studio risultate idonee di cui 
al punto 1 richiamato in premessa, anche le 46 domande di borse di studio mancanti di documentazione 
specificata nell’Allegato n. 9, di Cui al punto 4 richiamato in premessa, a condizione che i beneficiari 
perfezionino la documentazione incompleta, nel termine di 15 giorni dalla data di notifica, a partire 
dall’esecutività del presente provvedimento; 

• di autorizzare il Dirigente del Settore Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e, 
Sperimentazione nella Formazione Professionale ad impegnare il medesimo Comitato già costituito con 
D.P.G.R. n. 2697 del 31/12/2001, per il completamento dell’attività di valutazione delle domande di 
borse di studio integrate; 

• di autorizzare il Dirigente del Settore Orientamento Professionale, Ricerca, Consulenza e 
Sperimentazione nella Formazione Professionale, Responsabile della Misura 3.7 del P.O.R. Campania 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 2 / 2 

2000-2006, a porre in essere tutti gli atti conseguenziali derivanti dall’esecutività del presente 
provvedimento; 

• di mettere a bando le borse di studio non attribuite con la presente Deliberazione unitamente a 
quelle già previste dalla Deliberazione n. 4010 del 30.8.01 e disponibili per l’Anno Accademico 2001-2002; 

• di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 
• di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n. 17, al Settore Entrate e Spese, al responsabile Staff 

P.O.R. Campania 2000-2006, al Settore Stampa e documentazione ed al Settore Orientamento 
Professionale, Ricerca, Consulenza e Sperimentazione nella Formazione Professionale per gli adempimenti 
consequenziali; 

  
 
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 

 


